IDEAL-Trade Service, spol. s r.o., Králova 4, 616 00 Brno
tel.: +420 541 422 611
e-mail: kompresory@itsbrno.cz
Úprava tlakového vzduchu
Společnost Zephyr je tradičním švýcarským výrobcem vzduchových
kompresorů a příslušenství k nim pro veškerá průmyslová odvětví od
těžkého průmyslu až po potravinářství a farmacii. Výroba a vývoj

tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-24 2,4 0,47 220/1/50 16 750×360×550 50 G 3/4
ZD-30 3,0 0,49 220/1/50 16 750×360×550 50 G 3/4
ZD-40 4,0 0,65 220/1/50 16 750×360×550 55 G 3/4
ZD-60 6,5 1,40 220/1/50 15 750×592×913 78 G 1 1/2
ZD-80 8,8 1,40 220/1/50 15 750×592×913 80 G 1 1/2
ZD-100 11,0 1,85 220/1/50 15 750×592×913 85 G 1 1/2
ZD-120 13,0 2,30 220/1/50 15 1000×710×1030 130 G 2
ZD-150 17,0 3,03 220/1/50 15 1000×710×1030 140 G 2
ZD-200 22,0 3,10 380/3/50 15 1000×710×1030 150 G 2
ZD-250 27,0 3,63 380/3/50 15 1000×820×1600 250 G 2 1/2
ZD-300 33,0 4,40 380/3/50 15 1000×820×1600 260 G 2 1/2
ZD-350 37,0 5,10 380/3/50 15 1000×820×1600 270 G 2 1/2
ZD-400 45,0 3,13 380/3/50 15 1250×1120×1750 500 DN100
ZD-500 55,0 6,90 380/3/50 15 1250×1120×1750 510 DN100
ZD-600 65,0 8,34 380/3/50 15 1250×1120×1750 550 DN100
ZD-700 73,0 9,81 380/3/50 15 1250×1120×1750 580 DN125
ZD-800 80,0 11,90 380/3/50 15 2000×1460×1770 800 DN150
ZD-900 90,0 13,10 380/3/50 15 2000×1460×1770 810 DN150
ZD-1000 100,0 16,70 380/3/50 15 2000×1460×1770 850 DN150
ZD-1200 120,0 21,00 380/3/50 15 2000×1460×1770 870 DN150
ZD-1500 150,0 33,00 380/3/50 15 2135×1225×1800 1 150 DN200
ZD-1800 180,0 39,10 380/3/50 15 2135×1225×1800 1 350 DN200
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod +3 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 38 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Vysokotlaké vymrazovací sušiče Zephyr HP
Pro vysokotlaké aplikace je nezbytné zajištění vysoušení tlakového vzduchu sušiči, uzpůsobenými na

Model
Kapacita
při TRB -3 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-24HP 2,4 0,46 45 750×360×550 50 G 3/4
ZD-30HP 3,0 0,50 45 750×360×550 50 G 3/4
ZD-40HP 4,0 0,55 45 750×360×550 55 G 3/4
ZD-60HP 6,0 0,80 45 750×550×880 80 G 1 1/4
ZD-80HP 8,0 0,85 45 750×550×880 80 G 1 1/4
ZD-90HP 9,0 0,90 45 750×550×880 80 G 1 1/4
ZD-100HP 10,0 1,10 45 750×550×880 80 G 1 1/4
ZD-120HP 12,0 1,22 45 750×550×880 80 G 1 1/4
ZD-150HP 15,0 2,10 45 1100×860×1200 150 G 1 1/4
ZD-200HP 20,0 2,30 45 1100×860×1200 150 G 1 1/4
ZD-250HP 25,0 2,80 45 1100×900×1550 270 G 2 1/2
ZD-300HP 30,0 2,90 45 1100×900×1550 270 G 2 1/2
ZD-350HP 35,0 3,10 45 1100×900×1550 300 G 2 1/2
ZD-400HP 40,0 4,20 45 1100×900×1550 350 G 2 1/2
ZD-500HP 50,0 4,56 45 1100×900×1550 470 G 2 1/2
ZD-600HP 60,0 5,60 45 1450×1130×1650 550 DN80
ZD-700HP 70,0 5,80 45 1450×1130×1650 570 DN80
ZD-800HP 80,0 5,94 45 1450×1130×1650 600 DN80
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod +3 °C, tlak 45 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 38 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Vysokoteplotní vymrazovací sušiče Zephyr HT
Tyto sušiče byly vyvinuty pro aplikace, kde mohou vstupní teploty vzduchu, přicházejícího do sušiče,

Model
Kapacita
při TRB -3 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-24HT 2,4 0,61 15 800x420x600 70 G 1
ZD-30HT 3,0 0,76 15 800x420x600 75 G 1
ZD-60HT 6,0 1,09 15 750x695x1260 125 G 1 1/2
ZD-80HT 8,0 1,45 15 750x695x1260 128 G 1 1/2
ZD-100HT 10,0 1,82 15 750x695x1260 133 G 1 1/2
ZD-120HT 12,0 2,18 15 1000x840x1450 165 G 2
ZD-150HT 15,0 2,73 15 1000x840x1450 175 G 2
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod +3 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 60 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Vymrazovací sušiče pro velké výkony Zephyr L
Pro velké průmyslové aplikace jsou určeny sušiče řady L, zkonstruované pro průtoky až do 500 m3/min.

Model
Kapacita
při TRB -3 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-800L 80,0 11,20 15 2260×1100×2140 1780 DN150
ZD-900L 90,0 14,10 15 2400×1200×2100 1850 DN150
ZD-1000L 100,0 14,70 15 2500×1600×1750 2100 DN150
ZD-1200L 120,0 18,37 15 2600×1850×1780 2300 DN150
ZD-1500L 150,0 22,05 15 2750×1850×1900 2680 DN200
ZD-1800L 180,0 29,40 15 2900×1900×1930 3300 DN200
ZD-2000L 200,0 36,75 15 3000×1950×1970 3600 DN200
ZD-2500L 250,0 36,75 15 3300×2050×2065 4100 DN250
ZD-3000L 300,0 44,10 15 3500×2120×2200 4800 DN250
ZD-3500L 350,0 51,45 15 3700×2200×2300 5500 DN300
ZD-4000L 400,0 58,80 15
Na vyžádání
DN300
ZD-4500L 450,0 66,15 15 DN350
ZD-5000L 500,0 73,50 15 DN350
ZD-5500L 550,0 93,80 15 DN350
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod +3 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 38 °C, teplota chladící vody 30 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Adsorpční sušiče se studenou regenerací Zephyr HR
Kvalita tlakového vzduchu výrazně ovlivňuje koncový produkt, proto pro aplikace, kde je požadavek na

Model
Kapacita
při TRB -40 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-20HR 2,0 0,2 10 779×549×1788 198 DN25
ZD-30HR 3,0 0,2 10 839×549×1703 325 DN25
ZD-60HR 6,0 0,2 10 1060×618×2020 510 DN40
ZD-80HR 8,0 0,2 10 1060×618×2020 520 DN40
ZD-100HR 10,0 0,2 10 1200×738×1824 585 DN50
ZD-120HR 12,0 0,2 15 1200×738×1824 600 DN50
ZD-150HR 15,0 0,2 15 1200×733×2028 680 DN50
ZD-200HR 20,0 0,2 15 1500×914×1973 870 DN65
ZD-250HR 25,0 0,2 15 1530×962×2056 975 DN65
ZD-300HR 30,0 0,2 15 1630×1199×2019 1150 DN80
ZD-350HR 35,0 0,2 15 1790×1207×2049 1275 DN80
ZD-400HR 40,0 0,2 15 1830×1232×2059 1350 DN80
ZD-500HR 50,0 0,2 15 2012×1293×2238 1600 DN100
ZD-600HR 60,0 0,2 15 2150×1321×2518 2100 DN100
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod -40 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 35 °C, teplota chladící vody 30 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Adsorpční sušiče s teplou regenerací Zephyr EH
Kvalita tlakového vzduchu výrazně ovlivňuje koncový produkt, proto pro aplikace, kde je požadavek na extrémní

Model
Kapacita
při TRB -40 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-30EH 3,0 0,9 10 800×400×1700 360 DN25
ZD-60EH 6,0 1,8 10 1100×600×1950 600 DN40
ZD-80EH 8,0 2,4 10 1100×600×2000 850 DN50
ZD-100EH 10,0 3,0 10 1200×650×2000 950 DN50
ZD-120EH 12,0 3,6 10 1200×650×2120 1000 DN65
ZD-150EH 15,0 4,5 10 1300×700×2200 1150 DN65
ZD-200EH 20,0 6,0 10 1400×720×2100 1400 DN65
ZD-250EH 25,0 7,5 10 1400×720×2400 1750 DN80
ZD-300EH 30,0 9,0 10 1700×760×2500 2000 DN80
ZD-400EH 40,0 12,0 10 1750×840×2650 2450 DN80
ZD-600EH 60,0 18,0 10 1900×1000×2780 3700 DN125
ZD-800EH 80,0 24,0 10 2200×1200×2850 4500 DN150
ZD-1000EH 100,0 30,0 10 2600×1500×3020 5000 DN150
ZD-1200EH 120,0 36,0 10 2800×1600×3100 5500 DN150
ZD-1500EH 150,0 45,0 10 3000×1600×3200 6000 DN200
ZD-2000EH 200,0 60,0 10
Na dotaz
DN200
ZD-2500EH 250,0 75,0 10 DN200
ZD-3000EH 300,0 90,0 10 DN250
ZD-3500EH 350,0 105,0 10 DN300
ZD-4000EH 400,0 120,0 10 DN300
ZD-5000EH 500,0 150,0 10 DN350
Součástí sušiče jsou vstupní a výstupní filtry.
Tlakový rosný bod -40 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C, teplota vstupního vzduchu 35 °C,
teplota chladící vody 30 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Adsorpční sušiče s teplou regenerací

Model
Kapacita
při TRB -40 °C
m3/min
Příkon
kW
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-150BP 15,0 11,4 10 1602×926×2324 1250 DN50
ZD-180BP 18,0 20,5 10 2899×1100×2284 1400 DN65
ZD-220BP 22,0 20,5 10 1959×1130×2458 1530 DN65
ZD-250BP 25,0 20,5 10 2009×1110×2559 1715 DN65
ZD-330BP 33,0 23,5 10 2083×1212×2569 2100 DN80
ZD-440BP 44,0 34,5 10 2750×1274×2613 2690 DN100
ZD-500BP 50,0 42,0 10 2835×1284×2693 2980 DN100
ZD-600BP 60,0 42,0 10 2865×1341×2648 3390 DN100
ZD-700BP 70,0 58,0 10 2965×1691×2744 4190 DN125
ZD-800BP 80,0 58,0 10 3103×1617×2869 4600 DN125
ZD-900BP 90,0 86,5 10 3900×2189×2775 5800 DN150
ZD-1000BP 100,0 86,5 10 4230×2194×2872 6300 DN150
ZD-1200BP 120,0 107,0 10 4400×2204×2855 6800 DN150
ZD-1500BP 150,0 130,0 10 5016×2503×2947 9200 DN200
ZD-2000BP 200,0 165,0 10 5516×2518×3077 11700 DN200
Součástí sušiče jsou vstupní a výstupní filtry.
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod -40°C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20°C/1 bar(a), teplota okolí 38°C,
teplota vstupního vzduchu 35°C, teplota chladící vody 30°C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Adsorpční sušiče Zephyr HOC

– K dispozici je bohatá příplatková výbava a také různé druhy řídicích
systémů s konektivitou RS485, Profibus, Modbus, Ethernet.
Model
Kapacita
při TRB -40 °C
m3/min
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm
(D×Š×V)
Hmotnost
kg
Připojení
potrubí
ZD-60HOC 6,0 10 2000×900×1900 1000 DN50
ZD-80HOC 8,0 10 2000×900×1900 1050 DN50
ZD-100HOC 10,0 10 2066×950×1916 1151 DN50
ZD-120HOC 12,0 10 2066×1000×2000 1250 DN50
ZD-150HOC 15,0 10 2165×1000×2316 1550 DN65
ZD-200HOC 20,0 10 2225×1000×2567 1640 DN65
ZD-220HOC 22,0 10 2325×1050×2647 1900 DN65
ZD-250HOC 25,0 10 2325×1050×2647 1980 DN65
ZD-350HOC 35,0 10 2452×1250×2510 2470 DN80
ZD-450HOC 45,0 10 2900×1400×2690 3000 DN100
ZD-600HOC 60,0 10 3100×1650×2717 3800 DN100
Součástí sušiče jsou vstupní a výstupní filtry.
Data se vztahují k následujícím podmínkám: Tlakový rosný bod -40 °C, tlak 7 bar(g), vzduch FAD 20 °C/1 bar(a), teplota okolí 38 °C,
teplota vstupního vzduchu 35 °C, teplota chladící vody 30 °C. Uvedeno pro tlakové rosné body ve shodě s normou ISO8573-1:2001.
Filtrace tlakového vzduchu

H 0,01 0,01 0,1 66 16
D 1 – 0,07 66 16
A – 0,003 0,1 66 16
Separátory vody WS
Více než 99 % objemu vody ze stlačeného vzduchu lze snadno a ekonomicky odstranit použitím
separátoru vody. Díky tomu pak systém tlakového vzduchu pracuje daleko efektivněji a s nižšími náklady
na provoz a údržbu. Použití separátoru také zvyšuje efektivitu ostatních zařízení, jako jsou chladiče,
vymrazovací sušiče nebo filtrace.
Model Kapacita
m3/min
Maximální
tlak
bar(g)
Rozměry mm Připojení
potrubíA B C D
ZWS-45 4,5 16 85 23 197 60 G1
ZWS-100 10,0 16 120 58 251 80 G1 1/2
ZWS-250 25,0 16 160 67 511 100 G2
ZWS-420 42,0 16 202 79 603 100 G1 1/2
ZWS-500 50,0 16 202 79 603 100 G3
ZWS-600 60,0 16 450 201 805 113 DN100
ZWS-1200 120,0 16 580 273 835 164 DN150
ZWS-1800 180,0 16 750 361 920 215 DN200
ZWS-2880 288,0 16 740 410 1010 241 DN250
ZWS-4320 432,0 16 1000 485 990 279 DN300
Další produkty značky Zephyr
Kompresory
Kompresory Zephyr EPM
Maximalizují potenciál technologie proměnlivé rychlosti